
SEÑOR 

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ. 

E. S. D. 

 

 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS - AECSA S.A. 

DEMANDADO:  AGUSTIN NIETO CABARCA CC 3796685 

RADICADO:   11001418903620220166500 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES, mayor de edad, con domicilio en la ciudad 

de Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora 

dentro del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito 

allegar al H. Despacho, la liquidación de crédito del presente asunto así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS 

M/CTE ($14.890.535,47) lo anterior, de conformidad con la liquidación 

adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES 

C.C. No. 1.019.113.580 de Bogotá 

T.P. No. 363.340 del C.S. de la J. 

CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

10.125.310,00$       SALDO INTERES DE MORA: 4.765.225,47$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 10.125.310,00$   

-$                                  TOTAL: 14.890.535,47$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 22/04/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

10.125.310,00$       SALDO INTERES DE MORA: 4.765.225,47$      

PROCESO: 11001418903620220166500 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 10.125.310,00$   

DEMANDADO:  AGUSTIN NIETO CABARCA 3796685 -$                                  TOTAL: 14.890.535,47$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 
LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 

1 15/12/2022 16/12/2022 1 10.125.310,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 9.760,07$                     10.135.070,07$ -$                            9.760,07$               10.125.310,00$ 10.135.070,07$ -$                            -$                              -$                            

1 17/12/2022 31/12/2022 15 10.125.310,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 146.400,99$               10.271.710,99$ -$                            156.161,06$         10.125.310,00$ 10.281.471,06$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 10.125.310,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 313.597,34$               10.438.907,34$ -$                            469.758,40$         10.125.310,00$ 10.595.068,40$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 10.125.310,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 294.232,90$               10.419.542,90$ -$                            763.991,29$         10.125.310,00$ 10.889.301,29$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 10.125.310,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 331.685,82$               10.456.995,82$ -$                            1.095.677,11$    10.125.310,00$ 11.220.987,11$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 10.125.310,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 325.766,10$               10.451.076,10$ -$                            1.421.443,21$    10.125.310,00$ 11.546.753,21$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 10.125.310,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 326.598,59$               10.451.908,59$ -$                            1.748.041,80$    10.125.310,00$ 11.873.351,80$ -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 10.125.310,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 311.578,54$               10.436.888,54$ -$                            2.059.620,34$    10.125.310,00$ 12.184.930,34$ -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 10.125.310,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 318.336,43$               10.443.646,43$ -$                            2.377.956,77$    10.125.310,00$ 12.503.266,77$ -$                            -$                              -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 10.125.310,00$ 43,13% 3,03% 0,100% 312.804,99$               10.438.114,99$ -$                            2.690.761,76$    10.125.310,00$ 12.816.071,76$ -$                            -$                              -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 10.125.310,00$ 42,07% 2,97% 0,098% 296.436,19$               10.421.746,19$ -$                            2.987.197,95$    10.125.310,00$ 13.112.507,95$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 10.125.310,00$ 39,80% 2,83% 0,093% 292.260,23$               10.417.570,23$ -$                            3.279.458,18$    10.125.310,00$ 13.404.768,18$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 10.125.310,00$ 38,28% 2,74% 0,090% 273.599,69$               10.398.909,69$ -$                            3.553.057,87$    10.125.310,00$ 13.678.367,87$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 10.125.310,00$ 37,56% 2,69% 0,089% 278.163,91$               10.403.473,91$ -$                            3.831.221,78$    10.125.310,00$ 13.956.531,78$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 10.125.310,00$ 34,98% 2,53% 0,083% 261.641,51$               10.386.951,51$ -$                            4.092.863,29$    10.125.310,00$ 14.218.173,29$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2024 29/02/2024 29 10.125.310,00$ 34,97% 2,53% 0,083% 244.700,93$               10.370.010,93$ -$                            4.337.564,22$    10.125.310,00$ 14.462.874,22$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2024 31/03/2024 31 10.125.310,00$ 33,30% 2,42% 0,080% 250.712,56$               10.376.022,56$ -$                            4.588.276,78$    10.125.310,00$ 14.713.586,78$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2024 22/04/2024 22 10.125.310,00$ 33,09% 2,41% 0,079% 176.948,69$               10.302.258,69$ -$                            4.765.225,47$    10.125.310,00$ 14.890.535,47$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



Señora 

JUEZ 36 CIVIL MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE   DE BOGOTA 

E.S.D. 

REF: RADICACION NO. 11001-41-89-036-2022-00896-00 EJECUTIVO DE 

SANDRA MILENA AMAYA  VS.  GINA PAOLA ULLOA FLOREZ 

 Correo j36pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

ANA IBEC BELTRAN PERALTA, mayor de edad  domiciliada y residente en 
Bogotá, identificada como aparece al pie de mi firma  en mi calidad de apoderada 
judicial de la parte demandada, por medio de este escrito le solicito a la señora 
juez,  que presento RECURSO DE REPOSICION para REVOCAR el  
mandamiento ejecutivo (Art. 430 del C.G.P.)  el cual fe expedido el dia 2 de 
septiembre de 2022, por haber dado cumpliendo a los artículos 82, articulo 422, 
articulo 430.y articulo 468 del C.G.P. 
 
PETICION: Le solicito a la señora Juez, REPONER PARA REVOCAR EL AUTO 
DE FECHA 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022,  
 
SUSTENTACION DEL RECURSO:Por las siguientes razones de orden legal. 
Establece el articulo 422 del C.G.P. que podrán demandarse ejecutivamente las 
obligaciones expresas, claras y exigibles que consten den documentos que 
provengan del deudor, al caso que nos ocupa  y examinado el documento motivo 
de proceso corresponde a un contrato de arrendamiento el cual no fue suscrito por 
el demandado señor JUAN PABLO TRIBIÑO ROJAS  y a pesar de esta 
inconsistencia se libro mandamiento de pago ensu contra  de igual manera se libro 
mandamiento de pago a favor del señor ANDERSON DAVID ARIAS ARIAS, 
quien tampoco firmo el documento en mención, por lo tanto no hay legitimidad en 
la causa del demandado y demandante. 
 
PRETENSIONES: 
Es por lo tanto que le reitero mi solicitud de revocar el auto de fecha 2 de 
septiembre de 2022, -Expedir nuevamente el mandamiento ejecutivo en legal 
forma conforme a los documentos aportados con la demanda y  que obraron  
como prueba en este momento procesal. 
-Se rehaga la demanda que incurrio en las mismas falencias procesales  
-Condenar en costas y gastos a la parte demandandante. 
 
DERECHO:   
Fundamento mi solictud en los artículos 82,84,422,424,430 468 del C.G.P.  y 
demás normas concordantes y pertinentes. 
  
PRUEBAS:   
Tengase como pruebas todos los documentos que reposan en la demanda y  en 
los anexos presentados con ella. 
 
COMPETENCIA:   
Es usted competente señora juez para conocer de este recurso por encontrase en 
su despacho el conociemiento de este proceso. 
 
NOTIFICACIONES:   
La suscrita puede ser notificada en la Carrera 6 No. 14-74 de Bogota y en el 
correo sojurin@hotmail.com  
Y la demandante en las direcciones aportadas en la demanda.  
 
Allego el poder debidamente otorgado a la suscria por una de las demandadas. 
 
 
De la señora Juez,  

mailto:sojurin@hotmail.com


 
 
Atentamente,  

 

ANA  IBEC BELTRAN PERALTA 

C.C.No. 41.405.213  BTA    

T.P.No. 26.547 DEL   C.S.J. 

Me pueden notificar al Correo  sojurin@hotmail.com  
 
 

mailto:sojurin@hotmail.com


SEÑOR(A): 

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ   

E._______________ S._______________ D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S - AECSA S.A.S NIT 

830.059.718-5 

DEMANDADO: BOLIVAR OSPINA ALEJANDRO  CC 8106150 

RADICADO: 11001418903620210050100 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada 

en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me 

permito aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia en la siguiente 

forma: 

 

 
 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS  

CON DOS CENTAVOS ($5.548.870,02) lo anterior, de conformidad con la liquidación de crédito 

adjunta al presente escrito. 

Anexo: 

 

1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del sr(a) Juez(a). 

Cordialmente. 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
DAVIVIENDA PROPIAS 

NICOLAS GARCIA 

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 2.677.084,02$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 2.871.786,00$      

TOTAL: 5.548.870,02$      

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO: JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 23/04/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

2.871.786,00$          SALDO INTERES DE MORA: 2.677.084,02$      

PROCESO: 11001418903620210050100 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A.S INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 2.871.786,00$      

DEMANDADO: BOLIVAR OSPINA ALEJANDRO 8106150 -$                                  TOTAL: 5.548.870,02$      

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 4/03/2021 5/03/2021 1 2.871.786,00$    26,12% 1,95% 0,064% 1.851,81$                     2.873.637,81$    -$                            1.851,81$               2.871.786,00$    2.873.637,81$    -$                            -$                              -$                            1

1 6/03/2021 31/03/2021 26 2.871.786,00$    26,12% 1,95% 0,064% 48.147,09$                  2.919.933,09$    -$                            49.998,90$            2.871.786,00$    2.921.784,90$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 2.871.786,00$    25,97% 1,94% 0,064% 55.269,35$                  2.927.055,35$    -$                            105.268,25$         2.871.786,00$    2.977.054,25$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 2.871.786,00$    25,83% 1,93% 0,064% 56.836,50$                  2.928.622,50$    -$                            162.104,75$         2.871.786,00$    3.033.890,75$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 2.871.786,00$    25,82% 1,93% 0,064% 54.984,03$                  2.926.770,03$    -$                            217.088,78$         2.871.786,00$    3.088.874,78$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 2.871.786,00$    25,77% 1,93% 0,064% 56.718,48$                  2.928.504,48$    -$                            273.807,26$         2.871.786,00$    3.145.593,26$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 2.871.786,00$    25,86% 1,94% 0,064% 56.895,49$                  2.928.681,49$    -$                            330.702,75$         2.871.786,00$    3.202.488,75$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 2.871.786,00$    25,79% 1,93% 0,064% 54.926,93$                  2.926.712,93$    -$                            385.629,67$         2.871.786,00$    3.257.415,67$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 2.871.786,00$    25,62% 1,92% 0,063% 56.423,18$                  2.928.209,18$    -$                            442.052,85$         2.871.786,00$    3.313.838,85$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 2.871.786,00$    25,91% 1,94% 0,064% 55.155,26$                  2.926.941,26$    -$                            497.208,12$         2.871.786,00$    3.368.994,12$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 2.871.786,00$    25,19% 1,89% 0,062% 55.574,71$                  2.927.360,71$    -$                            552.782,82$         2.871.786,00$    3.424.568,82$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 2.871.786,00$    26,49% 1,98% 0,065% 58.131,04$                  2.929.917,04$    -$                            610.913,86$         2.871.786,00$    3.482.699,86$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 2.871.786,00$    27,45% 2,04% 0,067% 54.195,38$                  2.925.981,38$    -$                            665.109,24$         2.871.786,00$    3.536.895,24$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 2.871.786,00$    27,71% 2,06% 0,068% 60.506,34$                  2.932.292,34$    -$                            725.615,58$         2.871.786,00$    3.597.401,58$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 2.871.786,00$    28,58% 2,12% 0,070% 60.180,40$                  2.931.966,40$    -$                            785.795,98$         2.871.786,00$    3.657.581,98$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 2.871.786,00$    29,57% 2,18% 0,072% 64.084,49$                  2.935.870,49$    -$                            849.880,47$         2.871.786,00$    3.721.666,47$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 2.871.786,00$    30,60% 2,25% 0,074% 63.913,52$                  2.935.699,52$    -$                            913.793,99$         2.871.786,00$    3.785.579,99$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 2.871.786,00$    31,92% 2,34% 0,077% 68.532,74$                  2.940.318,74$    -$                            982.326,73$         2.871.786,00$    3.854.112,73$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 2.871.786,00$    33,32% 2,43% 0,080% 71.145,35$                  2.942.931,35$    -$                            1.053.472,09$    2.871.786,00$    3.925.258,09$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 2.871.786,00$    35,25% 2,55% 0,084% 72.292,76$                  2.944.078,76$    -$                            1.125.764,85$    2.871.786,00$    3.997.550,85$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 2.871.786,00$    36,92% 2,65% 0,087% 77.739,87$                  2.949.525,87$    -$                            1.203.504,72$    2.871.786,00$    4.075.290,72$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 2.871.786,00$    38,67% 2,76% 0,091% 78.274,19$                  2.950.060,19$    -$                            1.281.778,91$    2.871.786,00$    4.153.564,91$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 2.871.786,00$    41,46% 2,93% 0,096% 85.814,01$                  2.957.600,01$    -$                            1.367.592,92$    2.871.786,00$    4.239.378,92$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 2.871.786,00$    43,26% 3,04% 0,100% 88.943,89$                  2.960.729,89$    -$                            1.456.536,81$    2.871.786,00$    4.328.322,81$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 2.871.786,00$    45,27% 3,16% 0,104% 83.451,66$                  2.955.237,66$    -$                            1.539.988,47$    2.871.786,00$    4.411.774,47$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 2.871.786,00$    46,26% 3,22% 0,106% 94.074,22$                  2.965.860,22$    -$                            1.634.062,69$    2.871.786,00$    4.505.848,69$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 2.871.786,00$    47,09% 3,27% 0,107% 92.395,25$                  2.964.181,25$    -$                            1.726.457,94$    2.871.786,00$    4.598.243,94$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 2.871.786,00$    45,41% 3,17% 0,104% 92.631,36$                  2.964.417,36$    -$                            1.819.089,30$    2.871.786,00$    4.690.875,30$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 2.871.786,00$    44,64% 3,12% 0,103% 88.371,31$                  2.960.157,31$    -$                            1.907.460,61$    2.871.786,00$    4.779.246,61$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 2.871.786,00$    44,04% 3,09% 0,101% 90.288,01$                  2.962.074,01$    -$                            1.997.748,62$    2.871.786,00$    4.869.534,62$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2023 31/08/2023 31 2.871.786,00$    43,13% 3,03% 0,100% 88.719,16$                  2.960.505,16$    -$                            2.086.467,78$    2.871.786,00$    4.958.253,78$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/09/2023 30/09/2023 30 2.871.786,00$    42,05% 2,97% 0,098% 84.042,84$                  2.955.828,84$    -$                            2.170.510,62$    2.871.786,00$    5.042.296,62$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2023 31/10/2023 31 2.871.786,00$    39,80% 2,83% 0,093% 82.892,16$                  2.954.678,16$    -$                            2.253.402,79$    2.871.786,00$    5.125.188,79$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2023 30/11/2023 30 2.871.786,00$    38,28% 2,74% 0,090% 77.599,58$                  2.949.385,58$    -$                            2.331.002,36$    2.871.786,00$    5.202.788,36$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/12/2023 31/12/2023 31 2.871.786,00$    37,56% 2,69% 0,089% 78.894,10$                  2.950.680,10$    -$                            2.409.896,46$    2.871.786,00$    5.281.682,46$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/01/2024 31/01/2024 31 2.871.786,00$    34,98% 2,53% 0,083% 74.207,94$                  2.945.993,94$    -$                            2.484.104,40$    2.871.786,00$    5.355.890,40$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/02/2024 29/02/2024 29 2.871.786,00$    34,97% 2,53% 0,083% 69.403,18$                  2.941.189,18$    -$                            2.553.507,58$    2.871.786,00$    5.425.293,58$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2024 31/03/2024 31 2.871.786,00$    33,30% 2,42% 0,080% 71.108,22$                  2.942.894,22$    -$                            2.624.615,81$    2.871.786,00$    5.496.401,81$    -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2024 23/04/2024 23 2.871.786,00$    33,09% 2,41% 0,079% 52.468,21$                  2.924.254,21$    -$                            2.677.084,02$    2.871.786,00$    5.548.870,02$    -$                            -$                              -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

CIUDAD 

  
  
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: AECSA S.A.S 

DEMANDADO:  JAIME TRUJILLO BAHAMON 

RADICADO: 11001418903620230146800 

 

Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 
MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($ 33.855.639,43) Ruego a su señoría 

darle el trámite respectivo a esta liquidación.   

 

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 28.511.068,00$          

CÉDULA -$                            

OBLIGACIÓN 25/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

21/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 10 28.511.068$        282.067$                    

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 28.511.068$        807.165$                    

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 28.511.068$        780.555$                    

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 28.511.068$        767.815$                    

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 28.511.068$        721.655$                    

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 28.511.068$        721.384$                    

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 28.511.068$        691.161$                    

1/04/2024 25/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 25 28.511.068$        572.770$                    

5.344.571$                 

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

5.344.571,43$                                        

-$                                                        

28.511.068,00$                                      

33.855.639,43$                                      

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

5978403

JAIME TRUJILLO BAHAMON

 00130158009612131274.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN



JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

CIUDAD 

  
  
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: AECSA S.A.S 

DEMANDADO:  OSCAR JOSE MELENDEZ RODRIGUEZ 

RADICADO: 11001418903620230147300 

 

Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 
MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y TRES MILLONES 

DOSCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS CON OCHO 

CENTAVOS ($33.201.889,08) Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta 

liquidación.   

 

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 27.960.521,00$          

CÉDULA -$                            

OBLIGACIÓN 25/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

21/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 10 27.960.521$        276.620$                    

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 27.960.521$        791.579$                    

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 27.960.521$        765.482$                    

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 27.960.521$        752.988$                    

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 27.960.521$        707.720$                    

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 27.960.521$        707.454$                    

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 27.960.521$        677.814$                    

1/04/2024 25/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 25 27.960.521$        561.710$                    

5.241.368$                 

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

5.241.368,08$                                        

-$                                                        

27.960.521,00$                                      

33.201.889,08$                                      

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

8715527

OSCAR JOSE MELENDEZ RODRIGUEZ

00130150089609701327.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN



JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

CIUDAD 

  
  
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: AECSA S.A.S 

DEMANDADO:  MARIA EUGENIA RONDON LEON 

RADICADO: 11001418903620230147600 

 

Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 
MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y DOS MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 

PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS ($32.744.479,83) Ruego a su señoría darle 

el trámite respectivo a esta liquidación.   

 

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 27.575.320,00$          

CÉDULA -$                            

OBLIGACIÓN 25/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

21/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 10 27.575.320$        272.809$                    

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 27.575.320$        780.673$                    

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 27.575.320$        754.937$                    

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 27.575.320$        742.615$                    

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 27.575.320$        697.970$                    

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 27.575.320$        697.708$                    

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 27.575.320$        668.476$                    

1/04/2024 25/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 25 27.575.320$        553.972$                    

5.169.160$                 

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

5.169.159,83$                                        

-$                                                        

27.575.320,00$                                      

32.744.479,83$                                      

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

52072414

MARIA EUGENIA RONDON LEON

00130150089615793559.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN



MARIA DEL CARMEN PUENTES   
Derecho Civil, Comercial, Administrativo, propiedad horizontal,   

Familia y Legislación Comunal 

 
 

  

  

Señores   

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS   

Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES  

E. S. D.  

 

  

PROCESO: 11001418903620230112700  
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL DE 
CRÉDITOS SANTAFE LTDA CONALFE LTDA  
DEMANDADA: MARIA LUZ DARY RODRIGUEZ DE MOLINA  
REFERENCIA: Recurso de reposición  y en subsidio el de 
apelación. 

  

MARIA DEL CARMEN PUENTES, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, obrando como apoderada judicial de la señora MARIA LUZ DARY RODRIGUEZ DE 

MOLINA, por medio del presente escrito y dentro del término legal, interpongo recurso de REPOSICIÓN Y EN 

SUBSIDIO EL DE APELACIÓN contra el auto de fecha 23 de abril de 2.024 notificado por estado No 43.  

 

1. En el citado estado informa que “No hay lugar a resolver sobre la suspensión de la medida cautelar 

en primer lugar, porque a efectos de que la cautelar decretada no se torne excesiva en el mismo 

auto que resuelve sobre el particular se fijó su monto limite, el cual debe ser acatada por el 

pagador encargado” 

 

Si bien es cierto se limito la medida cautelar según oficio No 1552 de fecha 10 de agosto de 2.023 a la 

suma de $6.136.000, debe tener en cuenta el juzgado, que la parte demandante notifico a dos entidades 

distintas la medida del descuento, tomando doble la suma de la medida cautelar, las entidades a las que 

la parte demandante notifico fueron: FOPEP Y FIDUPREVISORA S.A. FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO.    

Razón por la cual desde el mes de noviembre de 2.023 se pidió la suspensión de los descuentos, aunado 

a esto desde el momento que se solicitó suspensión se le informo al juzgado que el descuento había 

excedido el limite de la medida cautelar, al igual fueron anexados los soportes que demostraron tal situación 

de los descuentos, haciendo esto gravosa la situación económica de la señora MARIA LUZ DARY 

RODRIGUEZ DE MOLINA.  

 

Se adjunta una relación detallada de todos los descuentos realizados desde el mes de septiembre de 2.023 

hasta el mes de febrero de 2.024 por un valor total del $ 12.272.000, como podrá evidenciar el juzgado en 

los soportes, estos descuentos exceden la medida cautelar, así mismo se le ha afectado el  mínimo vital a 

mi representada, ya que solo cuenta con los ingresos de la pensión, ingreso que se ve afectado por los 

descuentos realizados y en exceso.   

 

 

 



MARIA DEL CARMEN PUENTES   
Derecho Civil, Comercial, Administrativo, propiedad horizontal,   

Familia y Legislación Comunal 

 
 

  

  

 

Por lo antes citado solicito con todo respeto y como se pidió desde el mes de noviembre de 2023:  

 

a. Que no se de orden de entrega de títulos, ya que en la contestación de la demanda se solicitó que 

no se tenga en cuenta el documento base que aportan para la ejecución de mi demandada, de 

acuerdo con lo expuesto. 

  

b. Desde el 25 de octubre se dio respuesta a la demanda y hasta la fecha no se ha tenido 

pronunciamiento en relación con las excepciones presentadas.   

 

Del señor Juez.   

  

  

MARIA DEL CARMEN PUENTES  
C.C. 52.168.505 
T.P 261.008 del C.S. de la J.   



juridico@solucionestrategica.co - juridico2@solucionestrategica.co
juridico3@solucionestrategica.co - juridico4@solucionestrategica.co

Tel. 304 2059296 - 324 5991786
Colombia

Señor:
JUEZ 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ.
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: AECSA S.A.S
RADICADO: 11001418903620220064800
DEMANDADO: LUIS JOSE BENITEZ DE LUIS

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

KATHERINE VELILLA HERNANDEZ, mayor de edad y domiciliada actualmente en la ciudad
de Sincelejo, identificada con la cédula de ciudadanía número 1.102.857.967 expedida en
Sincelejo, portadora de la Tarjeta Profesional No. 296.921 del Consejo Superior de la Judicatura,
actuando como representante legal de la firma SOLUCION ESTRATEGICA LEGAL S.A.S,
apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia al señor Juez, de conformidad
con el Artículo 446 de Código General del proceso, me permito adjuntar la liquidación del crédito
judicializado, que asciende a la suma total de $44.222.479,63 con corte al 25 DE ABRIL DE
2024.

RESUMEN LIQUIDACION

SALDO INTERÉS DE MORA: $ 14.094.198,52

SALDO CAPITAL: $ 30.128.281,11

TOTAL LIQUIDACIÓN: $ 44.222.479,63

Sírvase proceder de conformidad,

Del Señor Juez, con todo respeto,

KATHERINE VELILLA HERNANDEZ
C.C. 1.102.857.967 de Sincelejo.
T.P.  296.921 del CSJ



TITULAR 30.128.281,11$

CÉDULA 25/04/2024

DESDE HASTA
INTERÉS

MORATORIO
E.A

INTERÉS
MORATORIO

N.M

DÍAS
MORA CAPITAL

INTERES DE
MORA

CAUSADOS

ACUMULADO
INTERESES

25/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 6 30.128.281$ 127.232,72$ 127.232,72$
1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 30 30.128.281$ 655.923,93$ 783.156,65$
1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 31 30.128.281$ 703.615,55$ 1.486.772,20$
1/08/2022 31/08/2022 33,3200% 2,4255% 31 30.128.281$ 730.750,76$ 2.217.522,96$
1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 30 30.128.281$ 742.967,85$ 2.960.490,81$
1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 31 30.128.281$ 799.251,54$ 3.759.742,35$
1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 30 30.128.281$ 805.253,45$ 4.564.995,80$
1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 31 30.128.281$ 883.532,09$ 5.448.527,89$
1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 31 30.128.281$ 916.225,86$ 6.364.753,75$
1/02/2023 28/02/2023 44,0550% 3,0886% 28 30.128.281$ 840.493,06$ 7.205.246,81$
1/03/2023 31/03/2023 45,2700% 3,1608% 31 30.128.281$ 952.291,85$ 8.157.538,66$
1/04/2023 30/04/2023 47,0900% 3,2679% 30 30.128.281$ 952.796,26$ 9.110.334,92$
1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 31 30.128.281$ 954.697,76$ 10.065.032,68$
1/06/2023 30/06/2023 44,6550% 3,1243% 30 30.128.281$ 910.940,86$ 10.975.973,54$
1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 31 30.128.281$ 930.276,36$ 11.906.249,91$
1/08/2023 31/08/2023 43,0950% 3,0312% 31 30.128.281$ 913.244,66$ 12.819.494,56$
1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 30 30.128.281$ 865.354,05$ 13.684.848,62$
1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 31 30.128.281$ 852.949,04$ 14.537.797,66$
1/11/2023 30/11/2023 37,5600% 2,6930% 30 30.128.281$ 785.193,79$ 15.322.991,45$
1/12/2023 31/12/2023 34,9800% 2,5311% 31 30.128.281$ 762.588,92$ 16.085.580,37$
1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 31 30.128.281$ 762.588,92$ 16.848.169,28$
1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 29 30.128.281$ 713.122,00$ 12.619.371,91$
1/03/2024 31/03/2024 33,0900% 2,4107% 31 30.128.281$ 726.310,82$ 13.545.805,38$
1/04/2024 25/04/2024 22,2000% 1,6848% 25 30.128.281$ 409.349,90$ 14.094.198,52$

TOTAL INTERES MORATORIO 14.094.198,52$

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL ACELERADOLUIS JOSE BENITEZ DE LUIS

1120738873

RESUMEN LIQUIDACION



https://v3.camscanner.com/user/download


TIPO Liquidación de intereses corrientes

PROCESO --- PAGARE ---

DEMANDANTE SKYWIRE COMMUNICATIONS COLOMBIA SAS

DEMANDADO ANTONIO JOSE RAMIREZ CORREA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-06-17 2021-06-17 1 17,21 13.499.730,00 13.499.730,00 5.874,47 13.505.604,47 0,00 5.874,47 13.505.604,47 0,00 0,00 0,00

2021-06-18 2021-06-30 13 17,21 0,00 13.499.730,00 76.368,17 13.576.098,17 0,00 82.242,64 13.581.972,64 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 17,18 0,00 13.499.730,00 181.815,08 13.681.545,08 0,00 264.057,72 13.763.787,72 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 17,24 0,00 13.499.730,00 182.402,26 13.682.132,26 0,00 446.459,98 13.946.189,98 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 17,19 0,00 13.499.730,00 176.044,81 13.675.774,81 0,00 622.504,79 14.122.234,79 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 17,08 0,00 13.499.730,00 180.835,79 13.680.565,79 0,00 803.340,57 14.303.070,57 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 17,27 0,00 13.499.730,00 176.802,32 13.676.532,32 0,00 980.142,90 14.479.872,90 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 17,46 0,00 13.499.730,00 184.552,68 13.684.282,68 0,00 1.164.695,58 14.664.425,58 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 17,66 0,00 13.499.730,00 186.504,13 13.686.234,13 0,00 1.351.199,71 14.850.929,71 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 18,30 0,00 13.499.730,00 174.075,65 13.673.805,65 0,00 1.525.275,36 15.025.005,36 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 18,47 0,00 13.499.730,00 194.373,81 13.694.103,81 0,00 1.719.649,17 15.219.379,17 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 19,05 0,00 13.499.730,00 193.553,13 13.693.283,13 0,00 1.913.202,29 15.412.932,29 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 19,71 0,00 13.499.730,00 206.317,87 13.706.047,87 0,00 2.119.520,17 15.619.250,17 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-17 17 20,40 0,00 13.499.730,00 116.757,56 13.616.487,56 0,00 2.236.277,73 15.736.007,73 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses corrientes

PROCESO --- PAGARE ---

DEMANDANTE SKYWIRE COMMUNICATIONS COLOMBIA SAS

DEMANDADO ANTONIO JOSE RAMIREZ CORREA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $13.499.730,00
SALDO INTERESES $2.236.277,73

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $1.913.693,00
SALDO VALOR 1 $1.913.693,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $17.649.700,73

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO --- PAGARE ---

DEMANDANTE SKYWIRE COMMUNICATIONS COLOMBIA SAS

DEMANDADO ANTONIO JOSE RAMIREZ CORREA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-06-18 2022-06-18 1 30,60 13.499.730,00 13.499.730,00 9.877,61 13.509.607,61 0,00 9.877,61 13.509.607,61 0,00 0,00 0,00

2022-06-19 2022-06-30 12 30,60 0,00 13.499.730,00 118.531,34 13.618.261,34 0,00 128.408,95 13.628.138,95 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 13.499.730,00 317.744,81 13.817.474,81 0,00 446.153,76 13.945.883,76 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 13.499.730,00 329.814,81 13.829.544,81 0,00 775.968,57 14.275.698,57 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 13.499.730,00 335.177,58 13.834.907,58 0,00 1.111.146,15 14.610.876,15 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 13.499.730,00 360.390,52 13.860.120,52 0,00 1.471.536,67 14.971.266,67 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 13.499.730,00 362.909,67 13.862.639,67 0,00 1.834.446,34 15.334.176,34 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 13.499.730,00 397.867,05 13.897.597,05 0,00 2.232.313,39 15.732.043,39 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 13.499.730,00 412.378,29 13.912.108,29 0,00 2.644.691,68 16.144.421,68 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-28 28 45,27 0,00 13.499.730,00 386.914,08 13.886.644,08 0,00 3.031.605,75 16.531.335,75 0,00 0,00 0,00

2023-03-01 2023-03-31 31 46,26 0,00 13.499.730,00 436.164,33 13.935.894,33 0,00 3.467.770,09 16.967.500,09 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 13.499.730,00 428.342,15 13.928.072,15 0,00 3.896.112,23 17.395.842,23 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 13.499.730,00 429.435,25 13.929.165,25 0,00 4.325.547,48 17.825.277,48 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 13.499.730,00 409.723,51 13.909.453,51 0,00 4.735.270,99 18.235.000,99 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 13.499.730,00 418.610,11 13.918.340,11 0,00 5.153.881,10 18.653.611,10 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-31 31 43,13 0,00 13.499.730,00 411.296,27 13.911.026,27 0,00 5.565.177,37 19.064.907,37 0,00 0,00 0,00

2023-09-01 2023-09-30 30 42,05 0,00 13.499.730,00 389.616,10 13.889.346,10 0,00 5.954.793,47 19.454.523,47 0,00 0,00 0,00

2023-10-01 2023-10-31 31 39,80 0,00 13.499.730,00 384.279,27 13.884.009,27 0,00 6.339.072,74 19.838.802,74 0,00 0,00 0,00

2023-11-01 2023-11-30 30 38,28 0,00 13.499.730,00 359.781,90 13.859.511,90 0,00 6.698.854,64 20.198.584,64 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO --- PAGARE ---

DEMANDANTE SKYWIRE COMMUNICATIONS COLOMBIA SAS

DEMANDADO ANTONIO JOSE RAMIREZ CORREA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-12-01 2023-12-31 31 37,56 0,00 13.499.730,00 365.783,86 13.865.513,86 0,00 7.064.638,50 20.564.368,50 0,00 0,00 0,00

2024-01-01 2024-01-31 31 34,98 0,00 13.499.730,00 344.057,13 13.843.787,13 0,00 7.408.695,62 20.908.425,62 0,00 0,00 0,00

2024-02-01 2024-02-29 29 34,97 0,00 13.499.730,00 321.740,59 13.821.470,59 0,00 7.730.436,22 21.230.166,22 0,00 0,00 0,00

2024-03-01 2024-03-31 31 33,30 0,00 13.499.730,00 329.685,69 13.829.415,69 0,00 8.060.121,91 21.559.851,91 0,00 0,00 0,00

2024-04-01 2024-04-30 30 33,09 0,00 13.499.730,00 317.299,92 13.817.029,92 0,00 8.377.421,83 21.877.151,83 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO --- PAGARE ---

DEMANDANTE SKYWIRE COMMUNICATIONS COLOMBIA SAS

DEMANDADO ANTONIO JOSE RAMIREZ CORREA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $13.499.730,00
SALDO INTERESES $8.377.421,83

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $2.236.277,00
SALDO VALOR 1 $2.236.277,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $24.113.428,83

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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